
                                                         
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 

Unità Operativa n. 4  Area IV  Ufficio II 

Ufficio Mobilità e Reclutamento Docenti  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5318 dell’08/05/2017, e successive modifiche ed integrazioni, con 

il quale sono state pubblicate  in  via  definitiva  le graduatorie  a esaurimento del   personale  

docente  di   ogni   ordine  e   grado   con  i  relativi  elenchi aggiuntivi, valevoli per il triennio 

2014/2017; 

 

CONSIDERATO che  nelle predette graduatorie sono presenti “con riserva” (T) alcuni aspiranti a 

seguito di provvedimenti giurisdizionali non definitivi; 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 32438 del 27/07/2017 con allegato il decreto ministeriale n.  522 

del 26/07/2017 e i  relativi allegati, con la quale è stato disposto il numero dei posti ai fini 

delle nomine  a tempo  indeterminato nella provincia di Messina per tutti gli ordini di scuola 

per l’anno scolastico 2017/2018, nonché le istruzioni operative del 27/06/2017, prot. n. 28578 

e le tabelle analitiche del contingente dei posti assegnati a questa provincia; 

 

CONSIDERATO che i sottoindicati aspiranti rientrano in turno di nomina per il ruolo richiesto;   

 

TENUTO CONTO della impossibilità, ove non diversamente statuito nei provvedimenti 

giurisdizionali di inclusione,  di  stipulare  contratti  a  tempo indeterminato con gli aspiranti 

candidati inclusi in graduatoria “con riserva”; 

 

RAVVISATA la necessità, nelle more della definizione del giudizio, di accantonare i relativi posti 

per gli aspiranti di cui trattasi; 

 

DISPONE 

 

per i motivi esposti in premessa, con riferimento alle immissioni in ruolo a.s. 2017/18, 

l’accantonamento di n. 3 posti infanzia sostegno, n. 2 posti primaria posto comune, n. 1 posto cl. 

conc. A047 e n. 1 posto cl. conc. B016, come da tabella seguente. 

 

 

ORDINE DI SCUOLA COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

   

Infanzia sostegno Carbone Antonella 11/07/1974 

 Ricca Concetta 22/07/1956 

 Ferrisi Rosanna Maria 12/03/1983 

   

Primaria posto comune Cianciolo Rosalia 29/07/1974 

 Runci Giuseppa 29/03/1967 

   

Cl. conc. A047 Buemi Alessandro 30/07/1963 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0015340.25-10-2017



                                                         
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 
   

Cl. conc. B016 Distefano Rosa 17/10/1961 

 

 

 

PG/dg 

            

                                                                       IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                 Luca Gatani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Docenti interessati 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 

Alle OO.SS. provinciali del comparto scuola 

Al sito web 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336 -  email: giovanni.pasto.me@istruzione.it; 

Il responsabile dell’istruttoria: Soccorsa Grazia Di Giovanni -  tel. 090/698288 -  email: soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it; 

Il responsabile dell’istruttoria: Giuseppa Smeriglio – tel 090/698291 – email: giuseppa.smeriglio.me@istruzione.it 

via San Paolo is. 361 ex IAI   –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it
mailto:giuseppa.smeriglio.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2017-10-25T08:35:20+0000
	GATANI LUCA




